
ewa/ná; bc % _)7

Statutární město Ostrava

. Úřad městského obvodu Hrabová
tel: 599 420 109

e—mail: tajemnik@ostrava-hrabova.cz

Bažanova 4http: //www.ostrava-hrabovacz/

720 00 Ostrava — Hrabová

 

Vaše značka:

ze dne: 8.9. 2020

Naše značka: 05327/2020/taj

21. září 2020

 

Vážený pane,

dne 8.9.2020 jsme obdrželi pod č.j. 05327/2020 Vaší žádost o poskytnutí informace:

„Dobrý den,

v souladu s informačním zákonem bych chtěl požádat tajemníka úřadu Jana Sochy o informaci, jestli
se seznámil s tímto zákonem (Informační zákon, respektive zákon o poskytování informací, respektive
zákon č. 106/1999 sb., respektive implementace základní listiny práv a svobod). Mám pocit, že tomu
tak není, protože se mě jako občana ptal na to, co je to informační zákon.

Mnou zjištěná porušení zákona č. 106/1999sb., respektive i dalších (jako například zákon o
přístupnosti):

— Nejsou zveřejňovány přílohy (přestože je to povinnost dle zákona).

- Nejsou zveřejňovány elektronicky zpracovatelné texty (odpovědi, přílohy).

— Není odpovídáno kanálem, kterýje použit pro podání žádosti o poskytnutí informace.

— Je často porušován termín, do kterého musí povinný subjekt odpovědět.

Žádám o vyjádření, jestli tajemník zná tento zákon a jestli respektuje.

Žádám o informaci, kdo dostal za úkol dohlížet na tuto povinnou rubriku na webu obce (samospráva,
státní správa — v obojí konkrétníjména), kdo to prověřil a pokud to nikdo neudělal, na koho se mám
obrátit se stížnosti a dle jakého zákona?"

Na Vaše dotazy odpovídáme:

1) Ano, tajemník Ing. Jan Socha se seznámil se zákonem č.106/1999Sb., zákon zná a
tento respektuje.

2) Pokud nejsou zveřejňovány přílohy či elektronicky zpracované texty, specifikujte, ve
kterém dokumentu se tak stalo.

3) Není odpovídáno kanálem, který je použit pro podání žádosti o poskytnutí informace,
neboť žadatel velmi často podává stížnost na téměř každou odpověď, tyto řeší
nadřízený orgán MMO a ten používá výhradně datovou schránku žadatele. Navíc,
žadatel se na ÚMOb Hrabová obrací emailem měsíčně se spoustou dotazů, připomínek
a podnětů, tak bylo rozhodnuto, že na jeho dotazy dle 106/1999Sb. bude odpovídáno
touto formou.

4) Pokud je porušován termín, do kterého musí povinný subjekt odpovědět, prosím
upřesněte, kdy se takto stalo, ÚMOb Hrabová takový případ neeviduje.

 



 

5) Rubriku povinně zveřejňované informace zajišťuje ÚMOb. Web je majetkem MOb

Hrabová. Pokud má žadatel výhrady ke způsobu vedení webu, nechť se obrátí na

samosprávné orgány MOb Hrabová a jejího statutárního zástupce dle zákona o obcích

128/20008b.

S pozdravem
Ing. Jan Socha

tajemník UMOb

Hrabová

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu

Hrabová .10,


